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ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑ ΤΟΥ ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ 

Για την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της ΙΜΠΕΡΙΟ – ΑΡΓΩ ΓΚΡΟΥΠ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με καταβολή μετρητών, με δικαίωμα προτίμησης υπέρ των 
παλαιών μετόχων βάσει της από 11/03/2011 απόφασης της Έκτακτης Γενικής 
Συνέλευσης των μετόχων της εταιρείας και την εισαγωγή των νέων μετοχών στην 
κατηγορία «Χαμηλής Διασποράς και Ειδικών Χαρακτηριστικών» της Αγοράς Αξιών 
του Χρηματιστηρίου Αθηνών. 

Το μετοχικό κεφάλαιο της ΙΜΠΕΡΙΟ – ΑΡΓΩ ΓΚΡΟΥΠ ΑΝΩΝΥΜΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ θα αυξηθεί έως το ποσό των € 10.865.081,85 με την καταβολή μετρητών, 
εφόσον η αύξηση καλυφθεί πλήρως, με την έκδοση και διάθεση έως 31.043.091 
νέων, κοινών, άυλων, ονομαστικών, μετά ψήφου μετοχών της εταιρείας, ονομαστικής 
αξίας € 0,35 η κάθε μια (1) και τιμής διάθεσης € 0,35 για κάθε μια (1) κοινή μετοχή. Η 
αύξηση μετοχικού κεφαλαίου της ΙΜΠΕΡΙΟ – ΑΡΓΩ ΓΚΡΟΥΠ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ πραγματοποιείται με δικαίωμα προτίμησης υπέρ των 
παλαιών μετόχων, σε αναλογία μια (1) νέα κοινή για κάθε μια (1) παλαιά κοινή 
μετοχή. 

Για την παρούσα αύξηση μετοχικού κεφαλαίου δεν υπάρχει εγγύηση κάλυψης, 
επομένως, υπό την επιφύλαξη των ρυθμίσεων που αφορούν στη διάθεση των τυχόν 
αδιάθετων νέων μετοχών, εάν η κάλυψη του ποσού της αύξησης του μετοχικού 
κεφαλαίου δεν είναι πλήρης το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας θα αυξηθεί μέχρι το 
ποσό της κάλυψης σύμφωνα με το άρθρο 13α παρ. 1 του κ.ν. 2190 / 1920. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς ενέκρινε το περιεχόμενο του 
παρόντος  Συμπληρώματος του Ενημερωτικού Δελτίου, μόνον όσον αφορά στην 
κάλυψη των αναγκών πληροφόρησης του επενδυτικού κοινού όπως αυτές 
καθορίζονται από τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΚ) 809 / 2004 της Επιτροπής των 
Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων. 

Το παρόν πρέπει να θεωρείται συμπλήρωμα του από 26.05.2011 εγκεκριμένου από 
το Δ.Σ. της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς Ενημερωτικού Δελτίου της εταιρίας το οποίο 
έχει δημοσιευτεί στην ιστοσελίδα της εταιρίας.   

 

Η ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΤΟΥ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΕΙΝΑΙ Η  
24/06/2011 
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1. ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ 

1.1    Εισαγωγή 

Στο παρόν Συμπλήρωμα του Ενημερωτικού Δελτίου περιέχονται και παρουσιάζονται 
με εύληπτο και κατανοητό τρόπο όλες οι πληροφορίες που είναι απαραίτητες 
προκειμένου οι επενδυτές να μπορούν με εμπεριστατωμένο τρόπο να αξιολογούν τα 
περιουσιακά στοιχεία, τη χρηματοοικονομική κατάσταση, τα αποτελέσματα και τις 
προοπτικές του Ομίλου της ΙΜΠΕΡΙΟ-ΑΡΓΩ ΓΚΡΟΥΠ Α.Μ.Ε. καθώς και τα 
δικαιώματα που απορρέουν από τις κοινές ονομαστικές μετοχές της Εταιρίας.  

Το παρόν Συμπλήρωμα του Ενημερωτικού Δελτίου αποτελείται από το συμπλήρωμα 
του Εγγράφου Αναφοράς και το συμπλήρωμα του Σημειώματος του Μετοχικού 
Τίτλου. Σημειώνεται ότι το παρόν Συμπλήρωμα του Ενημερωτικού Δελτίου αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα του Ενημερωτικού Δελτίου που εγκρίθηκε  με την από 
26.05.2011 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.  

Το παρόν Συμπλήρωμα του Ενημερωτικού Δελτίου της «ΙΜΠΕΡΙΟ-ΑΡΓΩ ΓΚΡΟΥΠ 
Α.Μ.Ε.» (εφεξής «ΙΜΠΕΡΙΟ» ή «η Εταιρία» ή «ο Εκδότης») καταρτίστηκε και 
διατέθηκε με βάση τις διατάξεις της ισχύουσας νομοθεσίας. Το Διοικητικό Συμβούλιο 
της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς κατά την συνεδρίαση του 24.06.2011 ενέκρινε το 
περιεχόμενο του παρόντος Συμπληρώματος του Ενημερωτικού Δελτίου, μόνον όσον 
αφορά την κάλυψη των αναγκών πληροφόρησης του επενδυτικού κοινού, όπως 
αυτές καθορίζονται από τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΚ) 809/2004 της Επιτροπής 
των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων και του ν. 3401/2005.  

Το παρόν Συμπλήρωμα του Ενημερωτικού Δελτίου περιέχει κάθε πληροφορία της 
οποίας η δημοσιοποίηση προβλέπεται από τον Κανονισμό (ΕΚ) 809/2004 της 
Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων και η οποία αφορά στην Εταιρία και την 
έκδοση των νέων μετοχών της Εταιρίας, συνεπεία της αύξησης του μετοχικού της 
κεφαλαίου.  

Το παρόν Συμπλήρωμα του Ενημερωτικού Δελτίου περιλαμβάνει τις πλέον 
πρόσφατες πληροφορίες για την Εταιρία και τον Όμιλο που ανέκυψαν ή 
διαπιστώθηκαν κατά το χρόνο που μεσολάβησε από την ενημέρωση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς σχετικά με το περιεχόμενο του 
Ενημερωτικού Δελτίου της Εκδότριας της 26ης Μαΐου 2011, όπως προβλέπεται από 
το άρθρο 16 του ν. 3401/2005.  

Εάν υπάρχει διαφορά μεταξύ (α) των δηλώσεων που περιέχονται στο παρόν 
Συμπλήρωμα του Ενημερωτικού Δελτίου και (β) των αντίστοιχων δηλώσεων που 
περιέχονται στο Ενημερωτικό Δελτίο  οι δηλώσεις στο (α) υπερισχύουν ως πλέον 
πρόσφατες. 
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1.2    Συνοπτικές χρηματοοικονομικές πληροφορίες Α’ τριμήνου  2011 

Τα συνοπτικά στοιχεία ενδιάμεσης περιόδου 01.01-31.03.2011 της κατάστασης 
συνολικών εσόδων του Ομίλου μαζί με τα συγκριτικά στοιχεία της αντίστοιχης 
περιόδου 2010 έχουν ως εξής: 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ  01.01 – 31.03.2011 01.01 - 31.03.2010 
   
Κύκλος εργασιών 13.292 13.664 
Μικτά κέρδη / (ζημίες) 1.692 4.034 
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και 
επενδυτικών αποτελεσμάτων (1) (460) 341 
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων (1.276) (167) 
Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους  (1.073) (137) 
   
Ιδιοκτήτες μητρικής (1.031) (111) 
Δικαιώματα μειοψηφίας (42) (26) 
   
   
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, 
επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών 
αποσβέσεων (2) (99) 51 

Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα (1.073) (137) 
Τα συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα 
κατανέμονται:   

Ιδιοκτήτες μητρικής (1.031) (111) 

Δικαιώματα μειοψηφίας (42) (26) 

Σύνολο (1.073) (137) 
 
Σημείωση :  Τυχόν  διαφορές  στα  αθροίσματα  οφείλονται  σε  στρογγυλοποιήσεις .  
Πηγή :  Ενδιάμεσες  Ενοποιημένες  οικονομικές  καταστάσεις  Α ’  τριμήνου  χρήσης  2011 που  
συντάχθηκαν  από  την  ΙΜΠΕΡΙΟ  βάσει  του  Διεθνούς  Λογιστικού  Προτύπου  34 (Δ .Λ .Π .  34) που  
συντάχθηκαν  από  την  ΙΜΠΕΡΙΟ  και  δεν   επισκοπήθηκαν  από  Ορκωτό  Ελεγκτή  Λογιστή .   
 (1):  Τα  κέρδη  προ  φόρων ,  χρηματοδοτικών  και  επενδυτικών  αποτελεσμάτων  (EBIT) έχουν  
υπολογιστεί  βάσει  της  εγκυκλίου  34 της  ΕΚ ,  σύμφωνα  με  την  οποία  στα  κέρδη  (ζημιές )  προ  
φόρων ,  προστίθενται  τα  χρηματοοικονομικά  και  επενδυτικά  αποτελέσματα  
(2):  Τα  κέρδη  προ  φόρων ,  χρηματοδοτικών ,  επενδυτικών  αποτελεσμάτων  και  συνολικών  
αποσβέσεων  (EBITDA) έχουν  υπολογιστεί  βάσει  της  εγκυκλίου  34 της  ΕΚ ,  σύμφωνα  με  την  οποία  
στα   κέρδη  (ζημιές )  προ  φόρων ,  προστίθενται  τα  χρηματοοικονομικά  και  επενδυτικά  αποτελέσματα  
και  οι  συνολικές  αποσβέσεις  (ενσώματων  και  άυλων  περιουσιακών  στοιχείων )  

Τα συνοπτικά στοιχεία ενδιάμεσης περιόδου 01.01-31.03.2011 της κατάστασης 
οικονομικής θέσης του Ομίλου μαζί με τα συγκριτικά στοιχεία της χρήσης που έληξε 
την 31.12.2010 έχουν ως εξής: 

 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 31.03.2011 31.12.2010 
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ   

Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία 32.577 32.762 

Άυλα περιουσιακά στοιχεία (1) 13.594 13.729 
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Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία (2) 6.426 6.423 

Απαιτήσεις από πελάτες 28.427 26.839 

Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία (3) 6.262 7.071 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 87.286 86.824 

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ     

Μετοχικό κεφάλαιο 10.865 10.865 

Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων (4) 9.495 10.526 
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής 
(α) 20.360 21.391 

Δικαιώματα μειοψηφίας (β) 80 122 

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β) 20.440 21.513 

     

Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις 15.675 16.237 
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες 
υποχρεώσεις (5) 3.185 3.375 

Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις 28.128 27.353 

Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις (6) 19.858 18.346 

Σύνολο Υποχρεώσεων (δ) 66.846 65.311 
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) +(δ) 87.286 86.824 

 
Σημείωση :  Τυχόν  διαφορές  σε  αθροίσματα  οφείλονται  σε  στρογγυλοποιήσεις  
Πηγή :  Ενδιάμεσες  Ενοποιημένες  οικονομικές  καταστάσεις  Α ’  τριμήνου  χρήσης  2011 που  
συντάχθηκαν  από  την  ΙΜΠΕΡΙΟ  βάσει  του  Διεθνούς  Λογιστικού  Προτύπου  34 (Δ .Λ .Π .  34) που  
συντάχθηκαν  από  την  ΙΜΠΕΡΙΟ  και  δεν   επισκοπήθηκαν  από  Ορκωτό  Ελεγκτή  Λογιστή .   
 (1) Περιλαμβάνει  τους  λογαριασμούς  «Άυλα  Περιουσιακά  στοιχεία» και  «Υπεραξία» 
(2) Περιλαμβάνει  τους  λογαριασμούς  «Συμμετοχές  σε  Συγγενείς  Επιχειρήσεις» και  
«Μακροπρόθεσμες  Απαιτήσεις»  
(3) Περιλαμβάνει  τους  λογαριασμούς  «Λοιπές  Απαιτήσεις» και  «Ταμειακά  Διαθέσιμα  και  
Ισοδύναμα»  
(4) Περιλαμβάνει  τους  λογαριασμούς  «Υπέρ  το  άρτιο», «Αποθεματικά» και  «Αποτελέσματα  εις  
Νέον»  
(5) Περιλαμβάνει  τους  λογαριασμούς  «Λοιπές  Προβλέψεις», «Προβλέψεις  για  Παροχές  σε  
Εργαζομένους» και  «Αναβαλλόμενος  Φόρος  Εισοδήματος»  
(6) Περιλαμβάνει  τους  λογαριασμούς  «Εμπορικές  και  Λοιπές  Απαιτήσεις» και  «Τρέχων  Φόρος  
Εισοδήματος»  

Στον πίνακα που ακολουθεί παρατίθενται συνοπτικά ενοποιημένα στοιχεία των 
ταμειακών ροών ενδιάμεσης περιόδου 01.01-31.03.2011 μαζί με τα συγκριτικά 
στοιχεία της αντίστοιχης περιόδου 2010: 

 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 
01.01 – 

31.03.2011 
01.01 - 

31.03.2010 
Ταμιακές εισροές/(εκροές) από λειτουργικές δραστηριότητες (α) (1.206) 108 
   
Ταμιακές εισροές / (εκροές) από επενδυτικές δραστηριότητες (β) (41) (50) 
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Ταμιακές εισροές/(εκροές) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ) 203 (613) 
Καθαρή (μείωση)/ αύξηση στα ταμιακά διαθέσιμα και 
ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ) (1.044) (555) 

Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου 1.378 1.410 
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου 334 855 
 
Σημείωση :  Τυχόν  διαφορές  σε  αθροίσματα  οφείλονται  σε  στρογγυλοποιήσεις .  
Πηγή :  Ενδιάμεσες  Ενοποιημένες  οικονομικές  καταστάσεις  Α ’  τριμήνου  χρήσης  2011 που  
συντάχθηκαν  από  την  ΙΜΠΕΡΙΟ  βάσει  του  Διεθνούς  Λογιστικού  Προτύπου  34 (Δ .Λ .Π .  34) που  
συντάχθηκαν  από  την  ΙΜΠΕΡΙΟ  και  δεν   επισκοπήθηκαν  από  Ορκωτό  Ελεγκτή  Λογιστή .   

1.3     Συνοπτικές πληροφορίες για την εταιρία 

1.3.1 Διοίκηση 

Κατά την Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρίας η οποία έλαβε χώρα 
την 10η Ιουνίου 2011, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09.30, στο υποκατάστημα της 
εταιρείας στις Αφίδνες, στο 29ο χιλιόμετρο Ε.Ο. Αθηνών-Λαμίας, εξελέγη νέο 
Διοικητικό Συμβούλιο το οποίο συγκροτήθηκε σε σώμα αυθημερόν. Σημειώθηκαν οι 
εξής αλλαγές: 

Καθήκοντα Διευθύνοντος Συμβούλου ανέλαβε ο κ. Σπυρίδων Παπαρούνης 
αντικαθιστώντας τον κ. Μιχάλη Γαλιάσο ο οποίος αποχώρησε από το Δ.Σ.  και 
ανέλαβε καθήκοντα Εμπορικού Διευθυντή με στόχο να επικεντρωθεί, στην δύσκολη 
οικονομική συγκυρία που διανύουμε, στην περαιτέρω εμπορική ανάπτυξη της 
εταιρίας και την διεκδίκηση μεγαλύτερων μεριδίων αγοράς έχοντας όπλο την πολυετή 
εμπειρία του στον χώρο των πωλήσεων. 

Ο κ. Παύλος Γεωργιάδης εκλέχθηκε μη εκτελεστικό μέλος του Δ.Σ. σε αντικατάσταση 
του κ. Κωνσταντίνου Κουτσουμπέλη  ο οποίος αποχώρησε από το Δ.Σ.  

Ο. Ιωάννης Τσακίρης εκλέχθηκε ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος του ΔΣ στην θέση 
του κ. Ανδρεά Ντουσόπουλου  

Ο κ. Σταύρος Σαμψωνάκης, Μη εκτελεστικό μέλος του ΔΣ αποχώρησε από το ΔΣ.  

Ακολούθως παρατίθενται σύντομα βιογραφικά των νέων μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου τα οποία συμμετέχουν και στην Ελεγκτική Επιτροπή: 

Παύλος Γεωργιάδης 

Γεννήθηκε στην Αθήνα το 1951.Tο 1976 ίδρυσε την εταιρεία Διεθνών Μεταφορών 
VENUS Ltd στην οποία μέχρι το 2008 κατείχε τη θέση του Διευθύνοντος Συμβούλου 
ενώ από το 2009 διατελεί Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος της VENUS S.A. Έχει 
ασχοληθεί ενεργά από το 1981 με τα θέματα που αφορούν τις μεταφορές και τις 
οικοσκευές δημοσίου. Είναι έγγαμος και έχει δύο παιδιά. Ομιλεί Αγγλικά. 
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Ιωάννης Τσακίρης 

Γεννήθηκε στην Αθήνα το 1958. Είναι απόφοιτος του  University of Wales (Swansea) 
B.Sc. Economics. Επίσης κατέχει   M.Sc  στην Επιχειρησιακή Έρευνα και Ph.D.στην 
Διοίκηση Επιχειρήσεων και στα Οικονομικά. Έχει διατελέσει διευθυντικό στέλεχος & 
μέλος του Δ.Σ. σε εταιρίες οι οποίες δραστηριοποιούνται στον τραπεζικό / 
χρηματοπιστωτικό χώρο. Σήμερα είναι Διευθυντικό Στέλεχος σε εταιρία η οποία 
δραστηριοποιείται στον επενδυτικό χώρο. Ομιλεί Αγγλικά και Γαλλικά. 

1.3.2 Διοικητικά, Διαχειριστικά & Εποπτικά όργανα 

Στα Διοικητικά, Διαχειριστικά και εποπτικά όργανα και ανώτερα διευθυντικά στελέχη 
συμπεριλήφθηκε ο εμπορικός διευθυντής κ. Μιχαήλ Γαλιάσος ενώ αποχώρησε ο 
Διευθυντής Ανάπτυξης κ. Wilrfied Becker.  
 

1.3.3 Μετοχική Σύνθεση 

Μετά την, από 12.05.2011, γνωστοποίηση του Διευθύνοντα Συμβούλου κ. Μιχαήλ 
Γαλιάσου  προς την εταιρία για την μεταβίβαση κατά πλήρη κυριότητα, νομή και 
κατοχή χωρίς την παρακράτηση της επικαρπίας ή τυχόν άλλου δικαιώματος 
διακοσίων πενήντα χιλιάδων (250.000) μετοχών προς τον υιό του κ. Αυγουστίνο 
Γαλιάσο το ποσοστό συμμετοχής του στο μετοχικό κεφάλαιο καθώς και τα 
δικαιώματα ψήφου που κατείχε επί των μετοχών της εταιρίας, κατήλθαν του 2% και 
συνεπώς περιλαμβάνεται στην κατηγορία των λοιπών μετόχων. Ως εκ τούτου η 
μετοχική σύνθεση  της εταιρίας την 12.05.2011 έχει ως ακολούθως: 

Μέτοχος
Αριθμός 
Μετοχών %

Δικαιώματα 
ψήφου %

Almati Services Ltd (Ελέγχεται από τον Κο Αρβανίτη Ιωάννη) 8.350.570 26,90% 617.770 1,99%
Τράπεζα Millennium Bank ΑΕ* 0 0,00% 7.732.800 24,91%
Wilfried Becker 2.747.642 8,85% 2.747.642 8,85%
Lacoso Holdings 2.105.300 6,78% 2.105.300 6,78%
Pentana Holding Ltd 1.519.000 4,89% 1.519.000 4,89%
Παπαρούνης Σπύρος 1.436.925 4,63% 1.436.925 4,63%
Σαμψωνάκης Σταύρος 1.432.800 4,62% 1.432.800 4,62%
S.O.G. Electro Connect Ltd (Ελέγχεται από τον Κο Παπαρούνη Σπύρο) 1.000.000 3,22% 1.000.000 3,22%
First European Retail Corp.(Ελέγχεται από τον Κο Ρέστη Βίκτωρα) 1.195.000 3,85% 1.195.000 3,85%
Σαμψωνάκη Μαριλένα 715.000 2,30% 715.000 2,30%
The Royal Bank of Scotland N.V 809.495 2,61% 809.495 2,61%
Λοιποί Μέτοχοι (<2%) 9.731.359 31,35% 9.731.359 31,35%
Σύνολο 31.043.091 100,00% 31.043.091 100,00%

Μετοχική Σύνθεση Δικαιώματα ψήφου

 

1.3.4 Εταιρική Διακυβέρνηση  

Συνεπεία των αποφάσεων της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της 
εταιρίας την 10 Ιουνίου 2011 έγιναν οι ακόλουθες τροποποιήσεις στην Ενότητα της 
Εταιρικής Διακυβέρνησης: 

Α) Η παρ. 3.18.6 «Η Γενική Συνέλευση και τα Δικαιώματα των Μετόχων» λόγω 
εναρμόνισης των άρθρων  8, 21, 22, 25 και 30 του καταστατικού της εταιρίας με τον 
Ν. 2190/1920 μετά τον Ν. 3884/2010  τροποποιείται ως ακολούθως: 
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Ο ρόλος, οι αρμοδιότητες, η σύγκληση, η συμμετοχή, η συνήθης και εξαιρετική 
απαρτία και πλειοψηφία των συμμετεχόντων, το Προεδρείο, η Ημερησία Διάταξη και 
η εν γένει λειτουργία της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της Εταιρείας 
περιγράφονται στο Καταστατικό της Εταιρείας το οποίο εναρμονίστηκε με βάση τις 
διατάξεις του Ν.2190/1920, ως ισχύει ενσωματώνοντας τις διατάξεις του Ν.3884/2010 
μετά από σχετική απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της 10ης 
Ιουνίου 2011. Αναμένεται η έγκρισή του καταστατικού της εταιρίας από το Υπουργείο 
Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας & Ναυτιλίας.   

Β) Η παράγραφος 3.18.7 «Σύνθεση & Λειτουργία Διοικητικού Συμβουλίου Εποπτικών 
Οργάνων και Επιτροπών της εταιρίας» τροποποιήθηκε  μετά την εκλογή του νέου 
Διοικητικού Συμβουλίου ως αναφέρεται ανωτέρω στην παράγραφο 1.3.1. 

Συγκεκριμένα η Τακτική Γενική Συνέλευση εξέλεξε νέα Ελεγκτική Επιτροπή η οποία 
αποτελείται από τους κάτωθι: 

• Τσακίρη Ιωάννη – Μη εκτελεστικό μέλος Ανεξάρτητο 

• Κυριακόπουλο Παναγιώτη  – Μη εκτελεστικό μέλος Ανεξάρτητο 

• Παύλο Γεωργιάδη – Μη εκτελεστικό μέλος.  

 

1.3.5 Δηλώσεις των μελών των Διοικητικών, Διαχειριστικών και Εποπτικών 
Οργάνων καθώς και των Ανώτερων Διοικητικών Στελεχών 

Τα νεοεκλεγέντα μέλη του Δ.Σ. οι κ Τσακίρης Ιωάννης και κ. Παύλος Γεωργιάδης 
δηλώνουν τα εξής:  

1. Εκτός από τις δραστηριότητες που συνδέονται με την ιδιότητά τους και τη θέση 
τους στην Εταιρεία, δεν ασκούν άλλες επαγγελματικές δραστηριότητες με τις 
εξαιρέσεις που αναφέρονται στην Ενότητα «Συμμετοχές των μελών των 
Διοικητικών, Διαχειριστικών και Εποπτικών Οργάνων και των Ανώτερων 
Διοικητικών Στελεχών» του παρόντος Συμπληρώματος του Ενημερωτικού 
Δελτίου. 

2. Δε συμμετέχουν σε διοικητικά, διαχειριστικά, ή εποπτικά όργανα ούτε είναι εταίροι 
σε άλλη εταιρεία ή νομικό πρόσωπο σήμερα ή σε οποιαδήποτε στιγμή των πέντε 
τελευταίων ετών με τις εξαιρέσεις αυτών που αναφέρονται στην Ενότητα 
«Συμμετοχές των μελών των Διοικητικών, Διαχειριστικών και Εποπτικών 
Οργάνων και των Ανώτερων Διοικητικών Στελεχών» του παρόντος 
Συμπληρώματος του Ενημερωτικού Δελτίου.  

3. Δεν διατηρούν οικογενειακούς δεσμούς με μέλη των διοικητικών, διαχειριστικών ή 
εποπτικών οργάνων της Εταιρείας ή διευθυντικά της στελέχη.  

4. Δεν υφίστανται οποιαδήποτε καταδικαστική απόφαση ποινικού δικαστηρίου 
εναντίον τους για τέλεση δόλιας πράξης κατά τα πέντε τελευταία έτη.  



9 

 

5. Δεν συμμετείχαν σε οποιαδήποτε διαδικασία πτώχευσης, αναγκαστικής 
διαχείρισης ή εκκαθάρισης κατά τη διάρκεια των πέντε τουλάχιστον τελευταίων 
ετών.  

6. Δεν έχουν γίνει αποδέκτες οποιασδήποτε δημόσιας επίσημης κριτικής ή/ και 
κύρωσης εκ μέρους των δικαστικών ή ρυθμιστικών αρχών 
(συμπεριλαμβανομένων των αρμόδιων επαγγελματικών οργανώσεων), και δεν 
έχουν παρεμποδιστεί από δικαστήριο να ενεργούν με την ιδιότητα του μέλους 
διοικητικού, διαχειριστικού ή εποπτικού οργάνου της Εταιρείας ή να παρέμβουν 
στη διαχείριση ή στο χειρισμό των υποθέσεων της Εταιρείας κατά τη διάρκεια των 
πέντε τελευταίων ετών. 

7. Δεν υφίστανται συγκρούσεις συμφερόντων μεταξύ των υποχρεώσεων τους έναντι 
της Εταιρείας και των ιδιωτικών τους συμφερόντων ή / και άλλων υποχρεώσεών 
τους.  

8. Η τοποθέτηση στο αξίωμά τους δεν είναι αποτέλεσμα οποιασδήποτε ρύθμισης ή 
συμφωνίας μετόχων της Εταιρείας ή συμφωνίας μεταξύ της Εταιρείας και 
πελατών της,  προμηθευτών της ή άλλων προσώπων.  

9. Πλην των περιορισμών που προκύπτουν από την κείμενη νομοθεσία, δεν 
υφίστανται οποιοσδήποτε συμβατικός περιορισμός ο οποίος αφορά τη διάθεση, 
εντός ορισμένης χρονικής περιόδου, των κινητών αξιών της Εταιρείας που 
κατέχουν.  

10. Δεν κατέχουν μετοχές ή άλλες κινητές αξίες της Εταιρείας και δεν συναλλάχθηκαν 
σε μετοχές ή οποιαδήποτε παράγωγα επί μετοχών της Εταιρείας κατά το 
τελευταίο έτος και κατά την ημέρα της δήλωσης. 

 

1.3.6 Συμμετοχές των μελών των Διοικητικών, Διαχειριστικών και Εποπτικών 
Οργάνων καθώς και των Ανώτερων Διοικητικών Στελεχών στη Διοίκηση ή 
και στο  κεφάλαιο άλλων εταιριών 

Λόγω της συμμετοχής νέων μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρίας και της 
εκλογής νέων μελών στην Ελεγκτική Επιτροπή παρουσιάζονται,  στον πίνακα που 
ακολουθεί, συνολικά οι εταιρείες, συμπεριλαμβανομένων των θυγατρικών/ συγγενών 
του Ομίλου, στη διοίκηση ή/ και στο κεφάλαιο των οποίων, συμμετέχουν εκ των νέων 
μελών του διοικητικού συμβουλίου και της ελεγκτικής επιτροπής μετά την πρόσφατη 
εκλογή τους καθώς εκ των ανωτέρω νέων διοικητικών στελεχών της ΙΜΠΕΡΙΟ, στη 
Διοίκηση ή / και στο Κεφάλαιο άλλων εταιριών, όπως προκύπτουν από σχετικές τους 
δηλώσεις, οι κάτωθι: 
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Τσακίρης Ιωάννης OXYGEN CAPITAL ΑΕΠΕΥ Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος -

Γεωργιάδης Παύλος ΒΕΝΟΥΣ  Α.Ε.  ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος 10%

Α) ΤΡΕΧΟΥΣΕΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΤΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ Η ΤΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΑΛΛΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ

Κύριοι Μέτοχοι και 
μέλη Δ.Σ. Εταιρεία Θέση στη Διοίκηση

% Συμμετοχής 
στο Κεφάλαιο

 

 

Κατόπιν των ανωτέρω αλλαγών η ελεγκτική επιτροπή απαρτίζεται από τους  

 

1.3.7 Μετοχές της ΙΜΠΕΡΙΟ που κατέχουν τα μέλη των Διοικητικών, 
Διαχειριστικών και Εποπτικών οργάνων και των Ανώτερων Διοικητικών 
Στελεχών  

Την 12.05.2011 ο Διευθύνων Σύμβουλος (σύμφωνα με την Τ.Γ.Σ. της 30.06.2010 της 
εταιρίας) κ. Μιχαήλ Γαλιάσος με επιστολή του γνωστοποίησε προς την εταιρία την 
μεταβίβαση κατά πλήρη κυριότητα, νομή και κατοχή χωρίς την παρακράτηση της 
επικαρπίας ή τυχόν άλλου δικαιώματος διακοσίων πενήντα χιλιάδων (250.000) 
μετοχών προς τον υιό του κ. Αυγουστίνο Γαλιάσο.  

Ως εκ τούτου  μετά την ανωτέρω συναλλαγή ο κ. Γαλιάσος εμπορικός διευθυντής της 
εταιρίας ( μετά την ΤΓΣ της 10ης Ιουνίου 2011) κατέχει 394.050 μετοχές της εταιρίας 
δηλ ποσοστό 1,27%  

 

1.3.8 Μείωση ποσοστού συμμετοχής (dilution)  

Συνεπεία της δωρεάς 250.000 μετοχών από τον κ. Μιχάλη Γαλιάσο προς τον υιό του 
κ. Αυγουστίνο Γαλιάσο το ποσοστό του κ. Μ. Γαλιάσου είναι κάτω του 2% και 
συμπεριλαμβάνεται στην κατηγορία λοιποί μέτοχοι. Ως εκ τούτου η μετοχική σύνθεση 
της εταιρίας πριν και μετά την ολοκλήρωση της παρούσας αύξησης μετοχικού 
κεφαλαίου, έχοντας λάβει ως παραδοχή ότι όλοι οι παλαιοί μέτοχοι θα ασκήσουν 
πλήρως τα δικαιώματα τους, εμφανίζεται στον πίνακα που ακολουθεί:   

Μέτοχος
Αριθμός 
Μετοχών %

Δικαιώματα 
ψήφου %

Αριθμός 
Μετοχών %

Δικαιώματα 
ψήφου %

Almati Services Ltd (Ελέγχεται από τον Κο Αρβανίτη Ιωάννη) 8.350.570 26,90% 617.770 1,99% 16.701.140 26,90% 1.235.540 1,99%
Millennium Bank* 0 0,00% 7.732.800 24,91% 0 0,00% 15.465.600 24,91%
Wilfried Becker 2.747.642 8,85% 2.747.642 8,85% 5.495.284 8,85% 5.495.284 8,85%
Lacoso Holdings 2.105.300 6,78% 2.105.300 6,78% 4.210.600 6,78% 4.210.600 6,78%
Pentana Holding Ltd 1.519.000 4,89% 1.519.000 4,89% 3.038.000 4,89% 3.038.000 4,89%
Παπαρούνης Σπύρος 1.436.925 4,63% 1.436.925 4,63% 2.873.850 4,63% 2.873.850 4,63%
Σαμψωνάκης Σταύρος 1.432.800 4,62% 1.432.800 4,62% 2.865.600 4,62% 2.865.600 4,62%
S.O.G. Electro Connect Ltd (Ελέγχεται από τον κο Παπαρούνη Σπύρο) 1.000.000 3,22% 1.000.000 3,22% 2.000.000 3,22% 2.000.000 3,22%
First European Retail Corp. (Ελέγχεται από τον κο Ρέστη Βίκτωρα) 1.195.000 3,85% 1.195.000 3,85% 2.390.000 3,85% 2.390.000 3,85%
Σαμψωνάκη Μαριλένα 715.000 2,30% 715.000 2,30% 1.430.000 2,30% 1.430.000 2,30%
The Royal Bank of Scotland N.V 809.495 2,61% 809.495 2,61% 1.618.990 2,61% 1.618.990 2,61%
Λοιποί Μέτοχοι (<2%) 9.731.359 31,35% 9.731.359 31,35% 19.462.718 31,35% 19.462.718 31,35%
Σύνολο 31.043.091 100,00% 31.043.091 100,00% 62.086.182 100,00% 62.086.182 100,00%

Πριν την παρούσα αύξηση μετοχικού κεφαλαίου Μετά την παρούσα αύξηση μετοχικού κεφαλαίου

 

*Τα δικαιώματα ψήφου της ΤΡΑΠΕΖΑΣ MILLENNIUM BANK προέρχονται από τον έλεγχο των δικαιωμάτων ψήφου 
της εταιρείας ALMATI SERVICES LTD λόγω ενεχύρου επί μετοχών της ανωτέρω εταιρείας 

Σημειώνεται ότι ως «λοιποί μέτοχοι» νοούνται οι επενδυτές που κατά την 12/05/2011 
κατείχαν ποσοστό μικρότερο του 2% του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας. 
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Στον πίνακα που ακολουθεί παρουσιάζεται η μετοχική σύνθεση της Εταιρείας 
σύμφωνα με το μετοχολόγιο της 12/05/2011 πριν και μετά την ολοκλήρωση της 
παρούσας αύξησης μετοχικού κεφαλαίου, έχοντας λάβει ως παραδοχή ότι κανείς εκ 
των παλαιών μετόχων δεν θα ασκήσει τα δικαιώματα του:  

Μέτοχος
Αριθμός 
Μετοχών %

Δικαιώματα 
ψήφου %

Αριθμός 
Μετοχών %

Δικαιώματα 
ψήφου %

Almati Services Ltd (Ελέγχεται από τον Κο Αρβανίτη Ιωάννη) 8.350.570 26,90% 617.770 1,99% 8.350.570 13,45% 617.770 1,00%
Millennium Bank* 0 0,00% 7.732.800 24,91% 0 0,00% 7.732.800 12,45%
Wilfried Becker 2.747.642 8,85% 2.747.642 8,85% 2.747.642 4,43% 2.747.642 4,43%
Lacoso Holdings 2.105.300 6,78% 2.105.300 6,78% 2.105.300 3,39% 2.105.300 3,39%
Pentana Holding Ltd 1.519.000 4,89% 1.519.000 4,89% 1.519.000 2,45% 1.519.000 2,45%
Παπαρούνης Σπύρος 1.436.925 4,63% 1.436.925 4,63% 1.436.925 2,31% 1.436.925 2,31%
Σαμψωνάκης Σταύρος 1.432.800 4,62% 1.432.800 4,62% 1.432.800 2,31% 1.432.800 2,31%
S.O.G. Electro Connect Ltd (Ελέγχεται από τον κο Παπαρούνη Σπύρο) 1.000.000 3,22% 1.000.000 3,22% 1.000.000 1,61% 1.000.000 1,61%
First European Retail Corp. (Ελέγχεται από τον κο Ρέστη Βίκτωρα) 1.195.000 3,85% 1.195.000 3,85% 1.195.000 1,92% 1.195.000 1,92%
Σαμψωνάκη Μαριλένα 715.000 2,30% 715.000 2,30% 715.000 1,15% 715.000 1,15%
The Royal Bank of Scotland N.V 809.495 2,61% 809.495 2,61% 809.495 1,30% 809.495 1,30%
Λοιποί Μέτοχοι (<2%) 9.731.359 31,35% 9.731.359 31,35% 9.731.359 15,67% 9.731.359 15,67%
Διάφοροι Μέτοχοι 0 0,00% 0 0,00% 31.043.091 50,00% 31.043.091 50,00%
Σύνολο 31.043.091 100,00% 31.043.091 100,00% 62.086.182 100,00% 62.086.182 50,00%

Πριν την παρούσα αύξηση μετοχικού κεφαλαίου Μετά την παρούσα αύξηση μετοχικού κεφαλαίου

 

*Τα δικαιώματα ψήφου της ΤΡΑΠΕΖΑΣ MILLENNIUM BANK προέρχονται από τον έλεγχο των δικαιωμάτων ψήφου 
της εταιρείας ALMATI SERVICES LTD λόγω ενεχύρου επί μετοχών της ανωτέρω εταιρείας 

** Οι διάφοροι μέτοχοι είναι πρόσωπα στα οποία θα διατεθεί το σύνολο των νέων μετοχών κατόπιν απόφασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας, σε περίπτωση που κανείς εκ των παλαιών μετόχων δεν ασκήσει τα δικαιώματα 
του.  
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2. ΕΓΓΡΑΦΟ ΑΝΑΦΟΡΑΣ  

2.1    Πληροφορίες για τη σύνταξη του συμπληρώματος του  
ενημερωτικού Δελτίου 

2.1.1 Υπεύθυνα Πρόσωπα 

Στο παρόν  Συμπλήρωμα του Ενημερωτικού Δελτίου περιέχονται και παρουσιάζονται 
όλες οι πληροφορίες και τα οικονομικά στοιχεία που είναι απαραίτητα προκειμένου οι 
επενδυτές να είναι σε θέση με εύληπτο και κατανοητό τρόπο να αξιολογούν τα 
περιουσιακά στοιχεία, τις υποχρεώσεις, τη χρηματοοικονομική κατάσταση, τα 
αποτελέσματα και τις προοπτικές της Εταιρείας καθώς και τα δικαιώματα που 
απορρέουν από τις κοινές μετά ψήφου ονομαστικές μετοχές της και τις πληροφορίες 
για τις θυγατρικές της.   

Το παρόν Συμπλήρωμα του Ενημερωτικού Δελτίου αποτελείται από: 

 Το Περιληπτικό Σημείωμα 

 Το Έγγραφο Αναφοράς 

 Το Σημείωμα Μετοχικού Τίτλου 

Οι μέτοχοι και οι επενδυτές που ενδιαφέρονται για περισσότερες πληροφορίες και 
διευκρινήσεις αναφορικά με το παρόν Συμπλήρωμα του Ενημερωτικού Δελτίου 
μπορούν να απευθύνονται τις εργάσιμες μέρες και ώρες στα γραφεία της Εταιρείας 
(Γραφεία Διοίκησης):  

ΙΜΠΕΡΙΟ – ΑΡΓΩ ΓΚΡΟΥΠ AME, 29ο  χλμ Ε.Ο. Αθηνών Λαμίας 19014 Αφίδνες 
Αττικής, Τηλ.: 22950 46800 Fax.: 22950 46895 Email: info@imperio.gr. 

Αρμόδιος/α /οι είναι ο/η/οι: 

 Ευάγγελος Κωνσταντινίδης, Γενικός Διευθυντής. Διεύθυνση: 29ο χλμ. Ε.Ο. 
Αθηνών Λαμίας. Τηλ: 22950 46800 

 Αντώνιος Γουρουντής, Οικονομικός Διευθυντής. Διεύθυνση: 29ο χλμ. Ε.Ο. 
Αθηνών Λαμίας. Τηλ: 22950 46800 

Η σύνταξη και η διάθεση του παρόντος Συμπληρώματος  του Ενημερωτικού Δελτίου 
έγινε σύμφωνα με τις διατάξεις της ισχύουσας νομοθεσίας.  

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς ενέκρινε το περιεχόμενο του 
παρόντος Συμπληρώματος του Ενημερωτικού Δελτίου μόνον όσον αφορά την 
κάλυψη των αναγκών πληροφόρησης του επενδυτικού κοινού, όπως αυτές 
καθορίζονται από τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΚ) 809/2004 της Επιτροπής των 
Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων.  

Το Συμπλήρωμα του Ενημερωτικού Δελτίου θα είναι διαθέσιμο στο επενδυτικό κοινό, 
σύμφωνα με το άρθρο 14 παρ. 2 του Ν. 3401/2005 ως ισχύει, σε ηλεκτρονική μορφή 
στην ιστοσελίδα του Χρηματιστηρίου Αθηνών (www.ase.gr ή www.athex.gr), της 
Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς (www.hcmc.gr) και στην ιστοσελίδα της Εταιρείας 
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(www.imperio.gr). Επίσης, το Συμπλήρωμα του Ενημερωτικού Δελτίου θα είναι 
διαθέσιμο στο επενδυτικό κοινό σε έντυπη μορφή, εφόσον ζητηθεί, στα γραφεία της 
Εταιρείας (Γραφεία Διοίκησης):  

ΙΜΠΕΡΙΟ – ΑΡΓΩ ΓΚΡΟΥΠ AME, 29ο  χλμ Ε.Ο. Αθηνών Λαμίας 19014 Αφίδνες 
Αττικής, Τηλ.: 22950 46800 Fax.: 22950 46895 Email: info@imperio.gr . 

Το Συμπλήρωμα του Ενημερωτικού Δελτίου περιέχει κάθε πληροφορία της οποίας η 
δημοσιοποίηση προβλέπεται από τον Κανονισμό (ΕΚ) 809/2004 της Επιτροπής των 
Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων και η οποία αφορά την Εταιρεία και την παρούσα αύξηση 
μετοχικού κεφαλαίου. 

Η Εταιρεία, τα μέλη του Διοικητικού της Συμβουλίου και τα φυσικά πρόσωπα που 
επιμελήθηκαν από πλευράς της Εταιρείας τη σύνταξη του παρόντος 
Συμπληρωματικού Ενημερωτικού Δελτίου, βεβαιώνουν ότι το Συμπλήρωμα του 
Ενημερωτικού Δελτίου έχει συνταχθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΚ) 
809/2004 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων. 

Τα φυσικά πρόσωπα εκ μέρους της Εταιρείας που επιμελήθηκαν τη σύνταξη του 
Συμπληρώματος  Ενημερωτικού Δελτίου, κατά τα ανωτέρω είναι τα εξής: 

 Ευάγγελος Κωνσταντινίδης, Γενικός Διευθυντής. Διεύθυνση: 29ο χλμ. Ε.Ο. 
Αθηνών Λαμίας. Τηλ: 22950 46800 

 Αντώνιος Γουρουντής, Οικονομικός Διευθυντής. Διεύθυνση: 29ο χλμ. Ε.Ο. 
Αθηνών Λαμίας. Τηλ: 22950 46800 

Η Εταιρεία, τα μέλη του Διοικητικού της Συμβουλίου και τα φυσικά πρόσωπα που 
επιμελήθηκαν από πλευράς της Εταιρείας τη σύνταξη του παρόντος Συμπληρώματος  
του Ενημερωτικού Δελτίου, είναι υπεύθυνοι για το περιεχόμενο του παρόντος 
Συμπληρώματος  Ενημερωτικού Δελτίου κατά την έννοια της διάταξης του άρθρου 6 
του Ν.3401/2005 και της παρ. 1.1 του Παραρτήματος Ι του Κανονισμού αριθ. 
809/2004 της Επιτροπής Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων. 

Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας, τα υπεύθυνα πρόσωπα εκ 
μέρους της Εταιρείας που επιμελήθηκαν τη σύνταξη του παρόντος Συμπληρώματος 
του Ενημερωτικού Δελτίου, δηλώνουν ότι έχουν λάβει γνώση και συμφωνούν με το 
περιεχόμενο του παρόντος Συμπληρώματος του Ενημερωτικού Δελτίου και 
βεβαιώνουν υπεύθυνα ότι, αφού έλαβαν κάθε εύλογο μέτρο για το σκοπό αυτό, οι 
πληροφορίες και τα στοιχεία που περιέχονται σε αυτό είναι, καθόσον γνωρίζουν, 
αληθή και δεν υπάρχουν παραλείψεις που να αλλοιώνουν το περιεχόμενό του. 
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2.2  Χρηματοοικονομικές πληροφορίες ενδιάμεσων ενοποιημένων 
οικονομικών καταστάσεων  01.01.-31.03.2011  

Οι ακόλουθες χρηματοοικονομικές πληροφορίες Ομίλου προέρχονται από τις 
ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της ενδιάμεσης περιόδου 01.01.2011-
31.03.2011 και της αντίστοιχης περιόδου 01.01.2010-31.03.2010 που συντάχθηκαν 
από την Εταιρεία βάσει των Δ.Π.Χ.Π.  και έχουν εγκριθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο 
της Εταιρείας την 30.05.2011 και δεν έχουν επισκοπηθεί από Ορκωτό Λογιστή 
Ελεγκτή 

Στις ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της ΙΜΠΕΡΙΟ για τις 
περιόδους 31.03.2010 και 31.03.2011 περιλαμβάνονται οι ακόλουθες εταιρείες:  
 

A/A Επωνυμία 
Χώρα 
εγκ/σης Ποσοστό συμμετοχής / Σχέση Μέθοδος ενοποίησης 

      31.3.2010 31.12.2010 31.3.2011 31.3.2010 31.12.2010 31.3.2011 

1 

VENUS 
ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΕΛΛΑΔΑ 

Θυγατρική 
70% 

Θυγατρική 
80% 

Θυγατρική 
80% Ολική Ολική Ολική 

2 

RILA 
INTERTRANS 
LTD ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 

Θυγατρική 
49% - - Ολική - - 

3 

ABC 
SHIPPING 
LTD  BΟΥΛΓΑΡΙΑ 

Συγγενής 
33% 

Συγγενής 
33% 

Συγγενής 
33% 

Καθαρή 
Θέση 

Καθαρή 
Θέση 

Καθαρή 
Θέση 

4 4 PL A.E. ΕΛΛΑΔΑ 
Συγγενής 

48,6% 
Συγγενής 

48,6% 
Συγγενής 

48,6% 
Καθαρή 
Θέση 

Καθαρή 
Θέση 

Καθαρή 
Θέση 

Πηγή :  Ενδιάμεσες  Ενοποιημένες  οικονομικές  καταστάσεις  Α ’  τριμήνου  χρήσης  2011 που  
συντάχθηκαν  από  την  ΙΜΠΕΡΙΟ  βάσει  του  Διεθνούς  Λογιστικού  Προτύπου  34 (Δ .Λ .Π .  34) που  
συντάχθηκαν  από  την  ΙΜΠΕΡΙΟ  και  δεν   επισκοπήθηκαν  από  Ορκωτό  Ελεγκτή  Λογιστή .   

 

2.2.1 Ενοποιημένα χρηματοοικονομικά στοιχεία κατάστασης συνολικών 
εσόδων ενδιάμεσης περιόδου 01.01-31.03.2011 

Η Κατάσταση συνολικών εσόδων ενδιάμεσης περιόδου 01.01-31.03.2011 σε επίπεδο 
Ομίλου μαζί με τα συγκριτικά στοιχεία της αντίστοιχης περιόδου 2010 παρατίθενται 
αναλυτικά στον πίνακα που ακολουθεί: 

 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ  01.01 – 31.03.2011 01.01 - 31.03.2010 

Κύκλος εργασιών          13.291.851 13.664.047 
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Άλλα έσοδα                   69.116 82.518 

Παροχές σε εργαζομένους          (2.232.896)           (2.424.120) 

Αποσβέσεις               (361.497)              (391.643) 

Άλλα έξοδα         (11.226.481)        (10.589.520) 

Ζημιές από διαγραφή επισφαλών απαιτήσεων                             -                             -  

Αποτελέσματα εκμετάλλευσης              (459.907)                341.282  

Χρηματοοικονομικά έξοδα καθαρά              (816.564)              (508.452) 

Καθαρά κέρδη/(ζημίες) προ φόρων          (1.276.471)              (167.170) 

Φόρος εισοδήματος               203.935                  30.077  

Καθαρά κέρδη/(ζημίες) περιόδου          (1.072.536)              (137.093) 

Κατανεμημένα σε :   

Ιδιοκτήτες μητρικής          (1.031.102)              (111.448) 

Δικαιώματα μειοψηφίας                 (41.434)                (25.645) 

Λοιπά συνολικά έσοδα  -  -  

Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα          (1.072.536)              (137.093) 

Τα συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα 
κατανέμονται:     

Ιδιοκτήτες μητρικής          (1.031.102)              (111.448) 

Δικαιώματα μειοψηφίας                (41.434)                (25.645) 

Σύνολο          (1.072.536)              (137.093) 

   

Βασικά κέρδη/(ζημίες), ανά μετοχή, μετά 
από φόρους                (0,0357)                (0,0039) 

 
Πηγή :  Ενδιάμεσες  Ενοποιημένες  οικονομικές  καταστάσεις  Α ’  τριμήνου  χρήσης  2011 που  
συντάχθηκαν  από  την  ΙΜΠΕΡΙΟ  βάσει  του  Διεθνούς  Λογιστικού  Προτύπου  34 (Δ .Λ .Π .  34) που  
συντάχθηκαν  από  την  ΙΜΠΕΡΙΟ  και  δεν   επισκοπήθηκαν  από  Ορκωτό  Ελεγκτή  Λογιστή .   
 

Στο ιδιαίτερα αρνητικό μακροοικονομικό περιβάλλον που επικράτησε και κατά το 
πρώτο τρίμηνο του 2011 οι πωλήσεις του Ομίλου ανήλθαν σε 13,29 εκ. € έναντι των 
13,66 εκ. € της αντίστοιχης περιόδου 2010 παρουσιάζοντας μείωση κατά 2,7% 
γεγονός που οφείλεται κατά κύριο λόγο στη μείωση των εισαγωγών.  

Τα αποτελέσματα εκμετάλλευσης (Ε.Β.Ι.Τ.) του Ομίλου κατά το πρώτο τρίμηνο του 
2011 ανήλθαν σε ζημιές € (0,46) εκ. έναντι κερδών 0,34 εκ. € την αντίστοιχη περσινή 
περίοδο. Η μείωση των αποτελεσμάτων εκμετάλλευσης κατά € 0,8 εκ. οφείλεται στη 
μείωση του κύκλου εργασιών κατά € 0,37 εκ., συνέπεια της οικονομικής κρίσης, και 
στην αύξηση των άλλων εξόδων κατά € 0,64 εκ., συνέπεια της αύξησης της εξόδων 
μεταφοράς (αύξηση διεθνώς της τιμής του πετρελαίου αλλά και του εγχώριου ειδικού 
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φόρου κατανάλωσης στα καύσιμα), ενώ οι παροχές σε εργαζομένους μειώθηκαν 
κατά € 0,19 εκ.  

Τα αποτελέσματα προ φόρων (E.B.T.) κατά το πρώτο τρίμηνο του 2011 ανήλθαν 
στον Όμιλο σε ζημιές € (1,27) εκ. έναντι ζημιών € (0,17) εκ. την αντίστοιχη περυσινή 
περίοδο. Η μείωση των αποτελεσμάτων προ φόρων (E.B.T.), αύξηση των ζημιών 
κατά € 1,1 εκ., οφείλεται στη μείωση των αποτελεσμάτων εκμετάλλευσης κατά € 0,8 
εκ. καθώς και στην αύξηση των χρηματοοικονομικών εξόδων κατά € 0,3 εκ. 
απόρροια της αύξησης του μέσου επιτοκίου δανεισμού. 

2.2.1.1 Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα 

Η Διοίκηση του Ομίλου αξιολογώντας τη δραστηριότητα του, έχει χαρακτηρίσει ως 
λειτουργικούς τομείς δραστηριότητας τις υπηρεσίες Διαμεταφοράς και τις υπηρεσίες 
Logistics. 

Ο τομέας της Διαμεταφοράς έχει ως αντικείμενο τη χερσαία (οδική και 
σιδηροδρομική), θαλάσσια και αεροπορική μεταφορά εμπορευμάτων, την 
πρακτόρευση καθώς και την προσωρινή εναπόθεση τους. Επιπλέον, στον τομέα 
αυτό συμπεριλαμβάνεται η εκτέλεση τελωνειακών πράξεων για λογαριασμό τρίτων 
και γενικά η διενέργεια όλων όσων απαιτούνται για τον εκτελωνισμό εμπορευμάτων. 

Στις υπηρεσίες Logistics συμπεριλαμβάνεται η αποθήκευση εμπορευμάτων σε 
ιδιόκτητους ή μισθωμένους χώρους η διακίνησή τους προς τις εγκαταστάσεις του 
πελάτη καθώς και υπηρεσίες που αφορούν σε διαλογή, ποιοτικό έλεγχο, 
ετικεττοκόλληση, συσκευασία ή ανασυσκευασία (αμπαλάζ). 

Οι λογιστικές πολιτικές για τους λειτουργικούς τομείς του Ομίλου είναι ίδιες με αυτές 
που περιγράφονται στις σημαντικές λογιστικές πολιτικές των ετησίων οικονομικών 
καταστάσεων, ενώ η αποδοτικότητα των αναφερόμενων τομέων επιμετράτε στην 
βάση του αποτελέσματος με επιμερισμό των μη λειτουργικών εσόδων – ζημιών και 
φόρων, σύμφωνα με τις εσωτερικές αναφορές προς τη Διοίκηση. 

Στον πίνακα που ακολουθεί παρατίθενται συγκριτικά στοιχεία ανά λειτουργικό τομέα: 

 

  
Διαμεταφορά  

31/3/2011 
Διαμεταφορά  

31/3/2010 
Logistics 
31/3/2011 

Logistics 
31/3/2010 

Σύνολα 
31/3/2011 

Σύνολα 
31/3/2010 

Πωλήσεις 11.097.397 11.266.481 2.194.454 2.397.566 13.291.851 13.664.047 

Κόστος πωληθέντων 
  

(9.783.890) 
  

(8.662.891) 
  

(1.816.049) 
   

(967.509) 
  

(11.599.939) 
  

(9.630.400) 

Μικτό κέρδος 1.313.507 2.603.590 378.405 1.430.057 1.691.912 4.033.647 

Λοιπά έσοδα  
  

23.880 
  

19.589 
  

45.236 
   

62.929  
  

69.116 
  

82.518 

Αποσβέσεις  
  

(269.315) 
  

(250.936) 
  

(92.182) 
   

(140.707) 
  

(361.497) 
  

(391.643) 
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Λοιπά έξοδα 
  

(1.552.449) 
  

(2.084.752) 
  

(306.989) 
  

(1.298.488) 
  

(1.859.438) 
  

(3.383.240) 

Χρεωστικοί τόκοι 
  

(688.363) 
  

(419.236) 
  

(128.201) 
   

(89.216) 
  

(816.564) 
  

(508.452) 

Απομείωση υπεραξίας 
  

-  - 
  

-  -  
  

-   

Αποτελέσματα προ 
φόρων 

  
(1.172.740) 

  
(131.745) 

  
(103.731) 

   
(35.425) 

  
(1.276.471) 

  
(167.170) 

Φόρος εισοδήματος 
  

170.266 
  

24.800 
  

33.669 
   

5.277  
  

203.935 
  

30.077 

Αποτελέσματα μετά 
από φόρους 

  
(1.002.474) 

  
(106.945) 

  
(70.062) 

   
(30.148) 

  
(1.072.536) 

  
(137.093) 

              

Σύνολο περιουσιακών 
στοιχείων 72.875.376 68.871.715 14.410.736 14.656.261 87.286.112 83.527.976 

Πηγή :  Ενδιάμεσες  Ενοποιημένες  οικονομικές  καταστάσεις  Α ’  τριμήνου  χρήσης  2011 που  
συντάχθηκαν  από  την  ΙΜΠΕΡΙΟ  βάσει  του  Διεθνούς  Λογιστικού  Προτύπου  34 (Δ .Λ .Π .  34) που  
συντάχθηκαν  από  την  ΙΜΠΕΡΙΟ  και  δεν   επισκοπήθηκαν  από  Ορκωτό  Ελεγκτή  Λογιστή .   

 

Ο κύκλος εργασιών του Ομίλου παρουσιάζει σημαντική διασπορά τόσο γεωγραφική 
όσο και πελατειακή έτσι ώστε να μην υφίσταται ουσιαστικά σημαντικός κίνδυνος 
απωλειών από την συγκέντρωσή του. Επίσης οι δραστηριότητες του ομίλου δεν 
υπόκεινται σε ιδιαίτερες εποχιακές διακυμάνσεις. Στον πίνακα που ακολουθεί 
παρουσιάζεται η γεωγραφική κατανομή του κύκλου εργασιών καθώς και των μη 
κυκλοφορούντων στοιχείων ενεργητικού ως εξής: 

• Εντός Ελλάδος 

• Εντός Ευρωπαϊκής Ένωσης 

• Εκτός Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

Γεωγραφικές πληροφορίες 

 

Χώρα 
Πωλήσεις 
31/3/2011 

% επί των 
πωλήσεων 

Μη 
κυκλοφορούντα 
περιουσιακά 

στοιχεία 31/3/2011 
Πωλήσεις 
31/3/2010 

% επί των 
πωλήσεων 

Μη 
κυκλοφορούντα 
περιουσιακά 

στοιχεία 31/3/2010 

Ελλάδα  11.233.236 84,51% 52.596.764 11.368.543 83,20% 52.710.709 

Εντός 
Ε.Ε. 1.718.933 12,93% 0 2.102.655 15,39% 0 

Εκτός 
Ε.Ε. 339.682 2,56% 0 192.849 1,41% 0 
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Σύνολο 13.291.851 100% 52.596.764 13.664.047 100% 52.710.709 
Πηγή :  Ενδιάμεσες  Ενοποιημένες  οικονομικές  καταστάσεις  Α ’  τριμήνου  χρήσης  2011 που  
συντάχθηκαν  από  την  ΙΜΠΕΡΙΟ  βάσει  του  Διεθνούς  Λογιστικού  Προτύπου  34 (Δ .Λ .Π .  34) που  
συντάχθηκαν  από  την  ΙΜΠΕΡΙΟ  και  δεν   επισκοπήθηκαν  από  Ορκωτό  Ελεγκτή  Λογιστή .   

 

2.2.2 Ενοποιημένα χρηματοοικονομικά στοιχεία κατάστασης οικονομικής 
θέσης ενδιάμεσης περιόδου 01.01-31.03.2011 

Η Κατάσταση οικονομικής θέσης ενδιάμεσης περιόδου 01.01-31.03.2011 σε επίπεδο 
Ομίλου μαζί με τα συγκριτικά στοιχεία της χρήσης 2009 παρατίθενται αναλυτικά στον 
πίνακα που ακολουθεί: 

 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 31.03.2011 31.12.2010 
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ   

Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία 32.576.865 32.761.698 

Υπεραξία 6.726.305 6.726.305 

Άυλα περιουσιακά στοιχεία  6.867.537 7.003.291 

Συμμετοχές σε θυγατρικές 0 0 

Συμμετοχές σε συγγενείς 598.644 598.644 

Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις 5.827.413 5.824.585 

Σύνολο Μακροπρόθεσμου Ενεργητικού 52.596.764 52.914.523 

Κυκλοφορούν Ενεργητικό     

Εμπορικές Απαιτήσεις 28.426.561 26.838.915 

Λοιπές Απαιτήσεις 5.929.639 5.692.256 

Ταμειακά Διαθέσιμα & Ισοδύναμα 333.148 1.378.411 

Σύνολο Κυκλοφορούντος Ενεργητικού 34.689.348 33.909.582 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 87.286.112 86.824.105 

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ     

Μετοχικό κεφάλαιο 10.865.082 10.865.082 

Υπέρ το Άρτιο 10.547.700 10.547.700 

Αποθεματικά 4.187.883 4.187.883 

Αποτελέσματα εις νέον (5.241.077) (4.209.975) 

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής  20.359.588 21.390.690 

Δικαιώματα μειοψηφίας 80.470 121.904 

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων  20.440.058 21.512.594 

Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις   

Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις 15.674.985 16.237.429 
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Προβλέψεις διαφορών φορολογικών ελέγχων 130.000 130.000 

Προβλέψεις παροχών σε εργαζόμενους 1.311.350 1.296.643 

Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις 1.743.878 1.947.813 

Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων 18.860.213 19.611.885 

Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις   

Εμπορικές & λοιπές υποχρεώσεις 19.785.754 18.169.295 

Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις 28.127.670 27.353.237 

Τρέχων φόρος εισοδήματος 72.417 177.094 

Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων 47.985.841 45.699.626 

Σύνολο Υποχρεώσεων  66.846.054 65.311.511 

ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 87.286.112 86.824.105 

 
Πηγή :  Ενδιάμεσες  Ενοποιημένες  οικονομικές  καταστάσεις  Α ’  τριμήνου  χρήσης  2011 που  
συντάχθηκαν  από  την  ΙΜΠΕΡΙΟ  βάσει  του  Διεθνούς  Λογιστικού  Προτύπου  34 (Δ .Λ .Π .  34) που  
συντάχθηκαν  από  την  ΙΜΠΕΡΙΟ  και  δεν   επισκοπήθηκαν  από  Ορκωτό  Ελεγκτή  Λογιστή .   

Τα «ενσώματα πάγια» του Ομίλου διαμορφώθηκαν κατά την 31.03.2011 σε € 32,57 
εκατ. από € 32,76 εκατ. κατά την 31.12.2010. Το γεγονός αυτό οφείλεται στις 
διενεργηθείσες αποσβέσεις περιόδου ενώ πραγματοποιήθηκαν αγορές συνολικής 
αξίας € 26.587. Επί των ενσώματων παγίων του Ομίλου υφίστανται κατά την 31η 
Μαρτίου 2011 εμπράγματα βάρη συνολικού ύψους € 14.697.267, για την εξασφάλιση 
τραπεζικών υποχρεώσεων ύψους € 9.075.498. 

Τα άυλα περιουσιακά στοιχεία του Ομίλου διαμορφώθηκαν κατά την 31.03.2011 σε € 
6,86 εκατ. από € 7 εκατ. κατά την 31.12.2010. Το γεγονός αυτό οφείλεται στις 
διενεργηθείσες αποσβέσεις περιόδου ενώ πραγματοποιήθηκαν αγορές συνολικής 
αξίας € 14.323. 

Οι μακροπρόθεσμες απαιτήσεις του Ομίλου διαμορφώθηκαν κατά την 31.03.2011 σε 
€ 5,83 εκατ. Στο ποσό αυτό συμπεριλαμβάνεται το μακροπρόθεσμο μέρος της 
απαίτησης από την εταιρεία THORNBRIDGE LTD ύψους €  4,9 εκατ. Το υπόλοιπο 
της απαίτησης ύψους € 0,9 εκατ. το οποίο έχει χαρακτηριστεί βραχυπρόθεσμο και 
περιλαμβάνεται στο λογαριασμό «Λοιπές Απαιτήσεις» αφορά στην ληξιπρόθεσμη 
κατά τις 31.12.2010 απαίτηση ύψους € 0,45 εκατ. και στην ληξιπρόθεσμη κατά τις 
31.12.2011 απαίτηση ύψους € 0,45 εκατ. αντίστοιχα. 

Η διοίκηση της ΙΜΠΕΡΙΟ  σημειώνει ότι δεν έχουν ακόμα οριστικοποιηθεί οι 
διαπραγματεύσεις σχετικά με την επιμήκυνση του χρόνου αποπληρωμής  και την 
υπογραφή νέας σύμβασης  οι οποίες εντάσσονται στο πλαίσιο των προσπαθειών της 
να διασφαλίσει  την εισπραξιμότητα της ληξιπρόθεσμης αυτής απαίτησης ύψους € 
450,000.  
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Το ανωτέρω ποσό των € 450,000 θεωρήθηκε απαίτηση  καθυστερημένης είσπραξης 
και όχι ανεπίδεκτο προς είσπραξη γι’ αυτό και δεν διαγράφηκε εις βάρος των 
αποτελεσμάτων της χρήσης 2010.  

Ο κ. Χρήστος. Αρβανίτης ως εκπρόσωπος της THORNBRIDGE LTD και η ομάδα 
συνεργατών του διαθέτουν μακρόχρονη εμπειρία στον χώρο των τεχνικών έργων 
που δραστηριοποιείται η εταιρία  και επαγγελματικές διασυνδέσεις με εταιρίες του 
κλάδου, που έχουν αναλάβει σημαντικά έργα σε χώρες της Μέσης Ανατολής και των 
Βαλκανίων, με τις οποίες βρίσκονται σε διαπραγματεύσεις για την ανάληψη 
υπεργολαβιών. 

Ως εκ τούτου η διοίκηση της ΙΜΠΕΡΙΟ εκτιμά ότι σύμφωνα με τα ανωτέρω  
εξασφαλίζεται η εισπραξιμότητα της απαίτησης παρ΄ ‘ότι δεν γνωρίζει εάν η 
THORNBRIDGE LTD διαθέτει έχει άλλο περιουσιακό στοιχείο πλην των μετοχών της 
ΔΟΜΥΛΙΚΟ Α.Ε. η οποία βρίσκεται υπό την προστασία του άρθρου 99 του Ν. 
3588/2007. 

Οι εμπορικές απαιτήσεις του Ομίλου διαμορφώθηκαν κατά την 31.03.2011 σε € 
28,43 εκατ. από € 26,84 εκατ. κατά την 31.12.2010. Η αύξηση αυτή κατά € 1,59 εκατ. 
αντικατοπτρίζει τις συνεχώς επιδεινούμενες συνθήκες ρευστότητας που επικρατούν 
στην Ελληνική αγορά. 

Οι λοιπές απαιτήσεις του Ομίλου διαμορφώθηκαν κατά την 31.03.2011 σε € 5,93 
εκατ. από € 5,69 εκατ. κατά την 31.12.2010. Η αύξηση αυτή κατά € 0,24 εκατ. 
οφείλεται στην ισόποση αύξηση των χρεωστικών υπολοίπων προμηθευτών 
(προκαταβολές σε μεταφορείς συνέπεια της έλλειψης ρευστότητας που επικρατεί 
στην Ελληνική αγορά). 

Τα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα του Ομίλου κατά την 31.03.2011 και συγκριτικά 
κατά την 31.12.2010 αναλύονται ως εξής: 

 

 31.03.2011 31.12.2010 

Ταμείο 43.155 35.368 

Καταθέσεις όψεως 289.993 1.343.043 

Σύνολο 333.148 1.378.411 
Πηγή :  Ενδιάμεσες  Ενοποιημένες  οικονομικές  καταστάσεις  Α ’  τριμήνου  χρήσης  2011 που  
συντάχθηκαν  από  την  ΙΜΠΕΡΙΟ  βάσει  του  Διεθνούς  Λογιστικού  Προτύπου  34 (Δ .Λ .Π .  34) που  
συντάχθηκαν  από  την  ΙΜΠΕΡΙΟ  και  δεν   επισκοπήθηκαν  από  Ορκωτό  Ελεγκτή  Λογιστή .   

Ο συνολικός δανεισμός του Ομίλου, μακροπρόθεσμος & βραχυπρόθεσμος, 
διαμορφώθηκε κατά την 31.03.2011 σε € 43,8 εκατ. από € 43,59 εκατ. κατά την 
31.12.2010. Η αύξηση αυτή κατά € 0,21 οφείλεται στην περαιτέρω χρήση αδιάθετων 
ορίων χρηματοδότησης κατά € 0,24 εκατ. ενώ αποπληρώθηκαν και χρεολύσια 
χρηματοδοτικής μίσθωσης ύψους € 0,03 εκατ. Κατά την 31.3.2011 δεν υπήρχαν 
ληξιπρόθεσμα δάνεια. 
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Οι εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις του Ομίλου διαμορφώθηκαν κατά την 
31.03.2011 σε € 19,78 εκατ. από € 18,17 εκατ. κατά την 31.12.2010. Η αύξηση αυτή 
κατά € 1,61 εκατ. οφείλεται στην αύξηση των εμπορικών υποχρεώσεων κατά € 0,47 
εκατ. (προσπάθεια βελτίωσης του κεφαλαίου κίνησης του Ομίλου), στην αύξηση των 
υποχρεώσεων φόρων – τελών και των υποχρεώσεων προς ασφαλιστικούς 
οργανισμούς κατά € 0,73 εκατ. καθώς και στην αύξηση των αποδοχών πληρωτέων 
κατά € 0,36 εκατ. 

2.2.3 Ενοποιημένα χρηματοοικονομικά στοιχεία κατάστασης ταμειακών ροών 
ενδιάμεσης περιόδου 01.01-31.03.2011 

Η Κατάσταση ταμειακών ροών ενδιάμεσης περιόδου 01.01-31.03.2011 σε επίπεδο 
Ομίλου μαζί με τα συγκριτικά στοιχεία της αντίστοιχης περιόδου 2010 παρατίθενται 
αναλυτικά στον πίνακα που ακολουθεί: 
 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ  1.1-31.3.2011 1.1-31.3.2010 

Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες      

Καθαρά κέρδη/(ζημίες) προ φόρων        (1.276.471)           (167.170) 

Προσαρμογές για:     

Αποσβέσεις ενσωμάτων παγίων             211.270              251.815 

Αποσβέσεις άυλων περιουσιακών στοιχείων             150.227              139.828 

Λοιπά                          -               (21.577) 

Προβλέψεις             142.556   - 

Έξοδα τόκων             813.617              508.452 

                41.199              711.348 

Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης     

Μείωση/(Αύξηση) απαιτήσεων        (1.948.320)          1.498.701 

Αύξηση/ (Μείωση) υποχρεώσεων          1.507.799         (1.495.037) 

            (440.521)                  3.664 

Καταβληθέντες τόκοι           (703.575)           (508.452) 

Καταβληθέντες φόροι           (104.677)              (98.777) 

Ταμιακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες        (1.207.574)             107.783 

Ταμιακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες   

Αγορές ενσώματων παγίων              (26.587)              (50.066) 

Αγορές άυλων περιουσιακών στοιχείων              (14.323)                           - 

Ταμιακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες              (40.910)              (50.066) 

Ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες   

Πληρωμές δανείων  -            (591.834) 
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Εισπράξεις από εκδοθέντα δάνεια             235.758                98.898 

Πληρωμές κεφαλαίου χρηματοδοτικών μισθώσεων              (32.537)           (120.472) 

Ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες             203.221            (613.408) 

Καθαρή (μείωση)/ αύξηση στα ταμιακά διαθέσιμα και 
ισοδύναμα        (1.045.263)           (555.691) 

Ταμιακά διαθέσιμα & ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου          1.378.411           1.410.196 

Ταμιακά διαθέσιμα & ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου 333.148 854.505 
 
Πηγή :  Ενδιάμεσες  Ενοποιημένες  οικονομικές  καταστάσεις  Α ’  τριμήνου  χρήσης  2011 που  
συντάχθηκαν  από  την  ΙΜΠΕΡΙΟ  βάσει  του  Διεθνούς  Λογιστικού  Προτύπου  34 (Δ .Λ .Π .  34) που  
συντάχθηκαν  από  την  ΙΜΠΕΡΙΟ  και  δεν   επισκοπήθηκαν  από  Ορκωτό  Ελεγκτή  Λογιστή .   

Οι ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες παρουσιάζουν μείωση κατά € 
1,31 εκ. το πρώτο τρίμηνο του 2011 σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο του 2010, 
από € 0,11 εκ. σε € (1,21) εκ. γεγονός που οφείλεται στην αύξηση των ζημιών προ 
φόρων κατά € 1,11 εκ.,  στη μείωση του κεφαλαίου κίνησης κατά € 0,44 εκ., καθώς 
και στην αύξηση των καταβληθέντων τόκων κατά € 0,19 εκατ. 

Οι ταμιακές εκροές από επενδυτικές δραστηριότητες παρουσιάζουν μείωση κατά € 
0,01 εκ. το πρώτο εξάμηνο του 2011 σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο του 2010 
γεγονός που οφείλεται στη μείωση των επενδύσεων σε πάγιο εξοπλισμό. 

Αντίστοιχα οι ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες παρουσιάζουν 
αύξηση κατά € 0,82 εκ. το πρώτο τρίμηνο του 2011 σε σχέση με την αντίστοιχη 
περίοδο του 2010, από εκροές € 0,6 εκ. σε εισροές € 0,2 εκ., γεγονός που οφείλεται 
στη μείωση των αποπληρωμών δανείων κατά € 0,59 εκ., στην αύξηση των νέων 
δανείων κατά € 0,14 εκ. καθώς και στη μείωση των καταβληθέντων χρεολυσίων 
χρηματοδοτικής μίσθωσης κατά € 0,09 εκ. 

 

2.2.4 Ενοποιημένα χρηματοοικονομικά στοιχεία κατάστασης μεταβολών ιδίων 
κεφαλαίων ενδιάμεσης περιόδου 01.01-31.03.2011 

Η Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων ενδιάμεσης περιόδου 01.01-30.03.2011 
σε επίπεδο Ομίλου μαζί με τα συγκριτικά στοιχεία της αντίστοιχης περιόδου 2010 
παρατίθενται αναλυτικά στον πίνακα που ακολουθεί: 
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  Μετοχικό 
κεφάλαιο 

Υπέρ το 
άρτιο 

Αποθεματικά 
καταστατικού 

(τακτικό 
αποθεματικό) 

Αφορολόγητα 
αποθεματικά 

Ίδιες μετοχές Κέρδη εις 
νέον 

Ίδια 
κεφάλαια 
μετόχων 
μητρικής 

Μη 
ελέγχουσες 
συμμετοχές 

Σύνολο 
ιδίων 

κεφαλαίων 

                    

Υπόλοιπο 1.1.2010 10.865.082 10.547.700 975.514 3.474.182         (261.813) 576.054 26.176.719 314.543 26.491.262 

                    

Συγκεντρωτικά συνολικά 
έσοδα 

            

(111.448) 

  

 (111.448) 

  

 (25.645) 

   

 (137.093) 

Υπόλοιπο 31.3.2010 10.865.082 10.547.700 975.514 3.474.182         (261.813) 464.606 26.065.271 288.898 26.354.169 

                    

                    

Υπόλοιπο 1.1.2011 10.865.082 10.547.700 975.514 3.474.182         (261.813) (4.209.975) 21.390.690 121.904 21.512.594 

                    

Συγκεντρωτικά συνολικά 
έσοδα 

            
(1.031.102) 

  
(1.031.102) 

  
(41.434) 

  (1.072.536) 

Υπόλοιπο 31.3.2011 10.865.082 10.547.700 975.514 3.474.182         (261.813) (5.241.077) 20.359.588 80.470 20.440.058 
 
Πηγή :  Ενδιάμεσες  Ενοποιημένες  οικονομικές  καταστάσεις  χρήσης  2011 που  συντάχθηκαν  από  την  ΙΜΠΕΡΙΟ  βάσει  του  Διεθνούς  Λογιστικού  Προτύπου  34 (Δ .Λ .Π .  34) 
που  συντάχθηκαν  από  την  ΙΜΠΕΡΙΟ  και  δεν   επισκοπήθηκαν  από  Ορκωτό  Ελεγκτή  Λογιστή .   
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2.2.5 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη 

Συνδεδεμένα μέρη νοούνται, κατά το Δ.Λ.Π. 24, θυγατρικές εταιρείες, εταιρείες με 
κοινό ιδιοκτησιακό καθεστώς ή και Διοίκηση με την Εταιρεία, συγγενείς με αυτήν 
εταιρείες καθώς επίσης τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου και τα Διευθυντικά 
Στελέχη της Εταιρείας. Οι συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη γίνονται στα πλαίσια 
των εργασιών του Ομίλου και της Εταιρείας με όρους αγοράς.  

Αναλυτικά οι συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη έχουν ως εξής: 
 

  31.3.2011 31.3.2010 

Α) Θυγατρική εταιρεία VENUS Α.Ε.     

Δάνεια δοθέντα  0 0  

Υπόλοιπο δανείων  0 0  

Τόκοι δανείων  0 0  

Έσοδα από ενοίκια 0 0 

Εγγυήσεις της μητρικής εταιρείας υπέρ θυγατρικών 900.000 900.000 

Πωλήσεις 0 0 

Αγορές  0 0 

Απαιτήσεις 0 0 

Β) Εταιρείες βασικών μετόχων / μελών Δ.Σ.    

i) Αρβανίτης Ιωάννης (ΝΕΜΕΣΙΣ Α.Ε.)     

Πωλήσεις υπηρεσιών  4.587 7.101 

Αγορές υπηρεσιών 20.706 10.316 

Απαιτήσεις  154.180 0 

Υποχρεώσεις  0 4.556 

ii) Σαμψωνάκης Σταύρος (ΕΛΛΗΝΙΚΑ & ΔΙΕΘΝΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ Ε.Π.Ε.)  

    

Πωλήσεις υπηρεσιών 0 0 

Αγορές υπηρεσιών 0 0 

Απαιτήσεις  0 41.235 

Υποχρεώσεις  16.697 0 

Ενοίκια (έσοδα) 634 0 

 
Πηγή :  Ενδιάμεσες  Ενοποιημένες  οικονομικές  καταστάσεις  Α ’  τριμήνου  χρήσης  2011 που  
συντάχθηκαν  από  την  ΙΜΠΕΡΙΟ  βάσει  του  Διεθνούς  Λογιστικού  Προτύπου  34 (Δ .Λ .Π .  34) που  
συντάχθηκαν  από  την  ΙΜΠΕΡΙΟ  και  δεν   επισκοπήθηκαν  από  Ορκωτό  Ελεγκτή  Λογιστή .   
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2.2.6 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού 

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού κατά την 31/3/2011 ανέρχεται για τον 
Όμιλο σε 281 άτομα όταν την 31/3/2010 ανέρχονταν σε 291 άτομα. 

3. ΣΗΜΕΙΩΜΑ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΤΙΤΛΟΥ 

3.1    Διαδικασία υπαναχώρησης από την άσκηση των δικαιωμάτων 
προτίμησης 

Σημειώνεται ότι σύμφωνα με το άρθρο 16 του Ν. 3401/2005 κάθε νέο σημαντικό 
στοιχείο, ουσιώδης ανακρίβεια ή ουσιώδες σφάλμα σχετικά με τις πληροφορίες που 
περιέχονται στο Ενημερωτικό Δελτίο, που μπορεί να επηρεάσει την αξιολόγηση των 
κινητών αξιών και ανακύπτει ή διαπιστώνεται κατά τον χρόνο που μεσολαβεί από την 
έγκριση του Ενημερωτικού Δελτίου έως την λήξη της δημόσιας προσφοράς ή την 
έναρξη διαπραγμάτευσης σε οργανωμένη αγορά αναφέρεται στο συμπλήρωμα του 
Ενημερωτικού Δελτίου. Επενδυτές οι οποίοι έχουν ήδη εγγραφεί για την αγορά 
κινητών αξιών πριν την δημοσίευση του συμπληρώματος, μπορούν να 
υπαναχωρήσουν από την εγγραφή το αργότερο εντός τριών ημερών από την 
δημοσίευση του Συμπληρώματος του Ενημερωτικού Δελτίου. 

3.2     Κεφαλαιακή διάρθρωση  του Ομίλου 

Στον πίνακα που ακολουθεί, παρατίθεται η κεφαλαιακή διάρθρωση του Ομίλου την 
31.03.2011 ως εξής:  

 

α. Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις  

Βραχυπρόθεσμα Δάνεια με εγγυήσεις – εξασφαλίσεις 13.462.256 

Βραχυπρόθεσμα Δάνεια χωρίς εγγυήσεις – εξασφαλίσεις 14.665.414 

β. Μακροπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις  

Μακροπρόθεσμα Δάνεια με εγγυήσεις – εξασφαλίσεις 14.426.965 

Μακροπρόθεσμα Δάνεια χωρίς εγγυήσεις – εξασφαλίσεις 1.248.020 

Σύνολο Δανειακών Υποχρεώσεων (α+β) 43.802.655 

γ. Ίδια Κεφάλαια  

 Μετοχικό Κεφάλαιο 10.865.082 

Μείον: Ίδιες μετοχές (261.813) 

Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο 10.547.700 

Αποθεματικά Κεφάλαια 4.449.696 

Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (χωρίς κέρδη εις νέον & δικαιώματα μειοψηφίας) 25.600.665 
 
Πηγή :  Ενδιάμεσες  Ενοποιημένες  οικονομικές  καταστάσεις  Α ’  τριμήνου  χρήσης  2011 που  
συντάχθηκαν  από  την  ΙΜΠΕΡΙΟ  βάσει  του  Διεθνούς  Λογιστικού  Προτύπου  34 (Δ .Λ .Π .  34) που  
συντάχθηκαν  από  την  ΙΜΠΕΡΙΟ  και  δεν   επισκοπήθηκαν  από  Ορκωτό  Ελεγκτή  Λογιστή .   



26 

 

Στον πίνακα που ακολουθεί παρατίθενται οι καθαρές χρηματοοικονομικές 
υποχρεώσεις του Ομίλου την 31.03.2011:  

 

Α. Ταμείο & Καταθέσεις όψεως 333.148 

Β. Ταμειακά Ισοδύναμα (Βραχυπρόθεσμες προθεσμιακές καταθέσεις) 0 

Γ. Εμπορεύσιμα Χρεόγραφα 0 

Δ. Ρευστότητα (Α+Β+Γ) 333.148 

Ε. Βραχυπρόθεσμες χρηματοοικονομικές απαιτήσεις 0 

ΣΤ. Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις 23.194.512 

Ζ. Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπρόθεσμων τραπεζικών υποχρεώσεων 4.759.371 

Η. Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις (Leasing) 173.787 

 Θ. Σύνολο βραχυπρόθεσμων χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων (ΣΤ+Ζ+Η) 28.127.670 

Ι. Καθαρό βραχυπρόθεσμο χρέος (Θ-Ε-Δ) 27.794.522 

Κ. Μακροπρόθεσμες χρηματοοικονομικές απαιτήσεις 3.300.000 

Λ. Μακροπρόθεσμα Δάνεια (πλην ομολογιακών) 3.125.845 

Μ. Ομολογιακά Δάνεια 2.707.789 

Ν. Λοιπές μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις (Leasing) 9.841.351 

Ξ. Μακροπρόθεσμο χρέος (Λ+Μ+Ν) 15.674.985 

Ο. Καθαρό μακροπρόθεσμο χρηματοοικονομικό χρέος (Ξ-Κ) 12.374.985 

Π. Καθαρό χρηματοοικονομικό χρέος (Ο+Ι) 40.169.507 
 
Πηγή :  Επεξεργασία  από  την  Εταιρεία  στοιχείων  μη  ελεγμένων  από  Ορκωτό  Ελεγκτή  για  τους  
σκοπούς  του  παρόντος  Εγγράφου  

Η Διοίκηση της Εταιρείας δηλώνει ότι δεν έχει επέλθει καμία σημαντική αλλαγή στη 
χρηματοοικονομική θέση του Ομίλου που να επηρεάζει τα ίδια κεφάλαια, τις 
δανειακές υποχρεώσεις και τα ταμειακά διαθέσιμα από την ημερομηνία σύνταξης των 
οικονομικών καταστάσεων της 31.03.2011 έως την ημερομηνία κατάθεσης του 
παρόντος Εγγράφου. 

3.3   Αναμενόμενο χρονοδιάγραμμα 

Το αναμενόμενο χρονοδιάγραμμα ολοκλήρωσης της αύξησης μετοχικού κεφαλαίου 
της εταιρίας, παρουσιάζεται ως ακολούθως:  

Αναμενόμενο Χρονοδιάγραμμα 

22.06.2011 Λήξη περιόδου άσκησης δικαιωμάτων  προτίμησης 

24.06.2011 
Έγκριση του Συμπληρώματος του Ενημερωτικού Δελτίου από το Δ.Σ. της 
Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς  

27.06.2011 
Δημοσίευση του Συμπληρώματος του Ενημερωτικού Δελτίου ( ανάρτηση στην 
ιστοσελίδα της εταιρίας, του Χρηματιστηρίου Αθηνών και της Επιτροπής 
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Κεφαλαιαγοράς) 

27.06.2011 
Δημοσίευση της ανακοίνωσης για τη διάθεση του Συμπληρώματος του 
Ενημερωτικού Δελτίου στο επενδυτικό κοινό 

28.06.2011 Έναρξη περιόδου υπαναχώρησης 

30.06.2011 Λήξη περιόδου υπαναχώρησης 

01.07.2011 Ανακοίνωση για την κάλυψη της ΑΜΚ 

08.07.2011 
Έγκριση της εισαγωγής προς  διαπραγμάτευση των νέων μετοχών από το Δ.Σ. του 
Χ.Α. 

08.07.2011 
Ανακοίνωση στο Η.Δ.Τ. και την ιστοσελίδα του Χ.Α. για την ημερομηνία έναρξης 
διαπραγμάτευσης των νέων μετοχών 

12.07.2011 Πίστωση νέων μετοχών στις μερίδες των επενδυτών 

12.07.2011 Έναρξη διαπραγμάτευσης νέων μετοχών  

 

Όπως παρατίθεται και στο χρονοδιάγραμμα, η δυνατότητα υπαναχώρησης των 
επενδυτών είναι δυνατή από την Τρίτη 28 Ιουνίου 2011 έως και την Πέμπτη 30 
Ιουνίου 2011. 

Σημειώνεται ότι το παραπάνω χρονοδιάγραμμα εξαρτάται από πολλούς 
αστάθμητους παράγοντες και ενδέχεται να μεταβληθεί.  Σε κάθε περίπτωση θα 
υπάρξει ενημέρωση του επενδυτικού κοινού με σχετική ανακοίνωση, όπως 
προβλέπεται.   

Μετά την πιστοποίηση της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας από το 
Διοικητικό Συμβούλιο της Εκδότριας και τη σχετική καταχώρηση στο Υπουργείο 
Ανάπτυξης, δεν είναι δυνατή η ανάκληση της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου για 
οποιοδήποτε λόγω.  
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4. ΕΓΓΡΑΦΑ ΜΕΣΩ ΠΑΡΑΠΟΜΠΗΣ  
Οι δημοσιευμένες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Imperio Argo Group 
AME  της περιόδου 1.1-31.03.2011, που συντάχθηκαν από την Εταιρεία βάσει των 
Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (Δ.Π.Χ.Π.) και εγκρίθηκαν 
με την από 30/05/2011 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας  

5. ΕΓΓΡΑΦΑ ΣΤΗ ΔΙΑΘΕΣΗ ΤΟΥ ΚΟΙΝΟΥ  
Το Πρακτικό της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της εταιρίας της 
10/06/2011 καθώς και το Πρακτικό Συγκρότησης του Διοικητικού Συμβουλίου σε 
σώμα της 10ης Ιουνίου 2011 είναι διαθέσιμα στα γραφεία της Εταιρείας, 
Μαυροκορδάτου 11-13, στον Πειραιά  τηλ. 22950 46 800  και στην ηλεκτρονική 
διεύθυνσή της www.imperio.gr. 

Άλλες πληροφορίες στο διαδικτυακό τόπο της Εταιρείας, πλην των πληροφοριών 
που είναι διαθέσιμες στις συγκεκριμένες διευθύνσεις δεν αποτελούν μέρος του 
παρόντος Εγγράφου.  

 


